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MARIA JULIA ESPINOZA CAMACHO

Datos Generales
Nombre: MARIA JULIA ESPINOZA CAMACHO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 3 afios

Nombramientos
Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo

Facultad de Ciencias
Desde 16-12-2014 hasta 15-08-2015

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 5(33.33%)
B scopus : 5 (33.33%)
|| Wosy scopus: 5 (33.33%)

1 Androgens are bronchoactive drugs that LUIS MANUEL MONTANO RAMIREZ JOURNAL OF 2014
act by relaxing airway smooth muscle MARIA JULIA ESPINOZA CAMACHO ENDOCRINOLOG

and preventing bronchospasm EDGAR FLORES SOTO et al. Y
2 Nongenomic bronchodilating action MARIA JULIA ESPINOZA CAMACHO JOURNAL OF 2013
elicited by dehydroepiandrosterone LUIS MANUEL MONTANO RAMIREZ STEROID
(DHEA) in a guinea pig asthma model MARIA MERCEDES PERUSQUIA NAVA  BIOCHEMISTRY
AND
MOLECULAR
BIOLOGY
3  Regional differences in the vasorelaxing  MARIA MERCEDES PERUSQUIA NAVA  VASC 2012

effects of testosterone and its 5-reduced MARIA JULIA ESPINOZA CAMACHO PHARMACOL
metabolites in the canine vasculature LUIS MANUEL MONTANO RAMIREZ et

al.
4  Mifepristone (RU 486) induces MARIA MERCEDES PERUSQUIA NAVA  Contraception 2011
vasodilation and inhibits platelet MARIA JULIA ESPINOZA CAMACHO

aggregation: nongenomic and genomic  AURORA DE LA PENA DIAZ
action to cause hemorrhage

5 Nongenomic uterine relaxing effect of RU MARIA MERCEDES PERUSQUIA NAVA  Steroids 2009
486 (mifepristone) prior to its MARIA JULIA ESPINOZA CAMACHO
antiprogesterone activity in the human  ERIKA NAVARRETE MONROY
pregnancy
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

MARIA JULIA ESPINOZA CAMACHO
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARIA JULIA ESPINOZA CAMACHO
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

MARIA JULIA ESPINOZA CAMACHO

Fecha de impresion: 18:46:01 Pagina 5/8 Domingo, 29 de junio de 2025



1

2
3
4

Fecha de impresion: 18:46:01 Pagina 6/8 Domingo, 29 de junio de 2025

L TR Ty
= st g:.;'- =1

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y =a
ilsSlig

_ Simplificacién de la Gestién Institucional sstema e de
VNIVER:DAD NACJONAL . o o
Ao Reporte individual
MARIA JULIA ESPINOZA CAMACHO
DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 3 (75.00%)
B Maestria: 1 (25.00%)

Licenciatura BIOL. MOLEC DE LA CELULA I Facultad de Ciencias 1 2015-2
Licenciatura BIOL. MOLEC DE LA CELULA llI Facultad de Ciencias 22 2015-1
Maestria TEMAS SELECTOS Facultad de Ciencias 3 2013-2
Licenciatura BIOL. MOLEC DE LA CELULA I Facultad de Ciencias 9 2011-2
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MARIA JULIA ESPINOZA CAMACHO

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIA JULIA ESPINOZA CAMACHO
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MARIA JULIA ESPINOZA CAMACHO

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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